
Vi lever i ett samhälle där kulturen och konsten har ett starkt värde och vi erbjuds hela tiden en rad 
intressanta kulturevenemang som vi kan njuta av och uppleva. De hörselskadade stängs dock alltför 
ofta ute från dylika evenemang på grund av sitt funktionshandikapp. På en gallup som under april 
månad 2008 fanns på Svenska hörselförbundet rf:s hemsida www.horsel.fi svarade hela 35% att de 
allt som oftast känner sig odelaktiga i kulturlivet. 42% av de svarande kände sig utestängda då och 
då och ingen av de svarande med hörselskada kände sig delaktiga. En sådan siffra visar på att det 
finns mycket jobb att göra inom kulturlivet för hörselskadade. För att alla ska kunna vara delaktiga i 
kulturlivet bör det ordnas mera evenemang som också lämpar sig för hörselskadade. 
 
 

 
Projektet SKRIV TILLgänglig kultur 
 
Projektets mål: Att skapa ett mera tillgängligt kulturliv för hörselskadade. Att verka på gräsrotsnivå 
och på så sätt jobba lokalt med personer med hörselskada (nedsatt hörsel, tinnitusdrabbade, 
Ménières sjuka och hörapparat- och kokleaimplantatanvändare) och verksamma inom amatörteatrar. 
Att utveckla olika metoder för att kulturlivet blir mera tillgängligt också med beaktande av 
hörselskadade. 
 
 
- utvecklande av nya metoder 
Läppavläsning är den metod som alla börjar använda medvetet eller omedvetet då man är i en 
situation där man inte hör bra. Utvecklande av metoder där man använder sig av läppavläsning är 
därför viktigt. 
 
- ny kunskap till personer med hörselskada 
Det har visat sig att många hörselskadade själva inte känner till att man kan använda sig av 
skrivtolkning. Det behövs både skriftligt material och lokala kurser i skrivtolkning ur användarens 
perspektiv.  
 
- ny kunskap till arrangörer 
Teatrar informeras om textningens betydelse och uppmanas att självmant börja texta pjäser.  
 



- texta teater 
Genom att texta sommarteater når vi ut till den lokala människan och att texta barnpjäser når vi 
olika åldrar.   
 
- utbildning för arrangörer av amatörteater 
Utbildning i hur man kan göra för att publiken bättre hör vad som sägs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


